
Zápis č. 4/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce Košice, konaného dne 8. 9. 2022 od 19:00 hod v zasedací 

místnosti OÚ Košice. 

Přítomni: Jaromír Černý, Jan Pumpr, František Vostoupal, Jana Zímová, Jan Boháč, Milan 

Kubů, Anna Pospíšilová. 

Omluveni: Jaroslav Cícha, Roman Valek 

Přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, schůze je usnášení schopná. 

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu schůze: Anna Pospíšilová, František Vostoupal. 

Do návrhové komise pro zpracování usnesení z dnešní schůze byli navrženi: Jaromír Černý, 

Jan Pumpr, Milan Kubů. 

                                                                                          Schváleno: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel 0. 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulé schůze; 

2. Splašková kanalizace v obci Doubí – informace starosty o postupu administrace akce 

– příkazní smlouva o zajištění výběrového řízení na dodavatele akce                                  

- zadávací dokumentace k výběrovému řízení na dodavatele akce; 

3. Jmenování výběrové komise na dodavatele akce „Splašková kanalizace v obci 

Doubí“; 

4. Projednání příkazní smlouvy na zajištění finanční podpory z OPŽP na akci „Splašková 

kanalizace v obci Doubí“; 

5. Rozpočtová opatření č.5, 6, 7/2022; 

6. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí s E.GD – uložení kabelového vedení NN; 

7. Změna č.2 Územního plánu Košice – informaci o stanoviscích dotčených orgánů; 

8. Projednání dotačního titulu programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“ 

9. Projednání Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR; 

10. Diskuse; 



11. Usnesení, závěr. 

 

Ad 1) Starosta provedl kontrolu usnesení z minulé schůze. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

Ad 2) Starosta obce seznámil ZO s administrací připravované akce na splaškovou kanalizaci 

v obci Doubí. Fond zkrátil lhůtu na podání žádostí do 22. 10. 2022 a z důvodu konání 

komunálních voleb, bylo potřeba vše z administrovat do 23. 9. 2022. Realizaci výběrového 

řízení provedla firma Česká vodohospodářská s.r.o.. Cena za kompletní administraci je 

45.000,- Kč + DPH.  Do výběrového řízení se přihlásilo 12 uchazečů. Informace na vědomí. 

Ad 3) ZO po projednání schválila jmenování výběrové komise na dodavatele na akci 

„Splašková kanalizace v obci Doubí“. 

Složení komise: Jaromír Černý – předseda 

                            Milan Kubů, František Vostoupal – členové 

Schváleno: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 4) ZO schválilo návrh příkazní smlouvy na zpracování a podání žádosti o finanční podporu 

z OPŽP a administraci po celou dobu akce do závěrečného hodnocení. Celkové náklady 

330.000,- Kč + DPH. 

Schváleno: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 5) Starosta obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 5,6,7,8/2022.  

Ad 6) ZO schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o uložení vedení NN pro přípojku ke stavbě 

Ing. Karpíškové na pozemek p. č. 2438/2. 

Schváleno: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

 



Ad 7) Starosta obce seznámil ZO s negativním postojem MÚ Tábor a KÚ JK k návrhu změn 

územního plánu č. 2 obce Košice. Bude pokračovat jednání mezi obcí, pořizovatelem a 

projektantem o dalším postupu. 

Ad 8) ZO schválilo po projednání zapojení obce Košice do dotačního programu „My v tom 

Jihočechy nenecháme II“.  

V rámci dotačního programu mají být:  

1. finančně podpořeny děti do  tří let věku k datu 1. 8.2022, jež mají trvalý pobyt na 

území Jihočeského kraje (stejným způsobem mají být podpořeny i děti do 8 let věku, 

které pobírají příspěvek na péči a nejsou umístěny v pobytovém zařízení sociálních 

služeb) 

2. finančně podpořeni poživatelé starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního 

důchodu s trvalým pobytem na území Jihočeského kraje ke dni 1. 8.2022. 

Jihočeský kraj podpoří děti do tří let věku, resp. do osmi let věku pobírající příspěvek na péči, 

kdy tohoto věku musí děti dosáhnout před  1. 8.2022. Každé dítě v rodině, kde alespoň v 

některém měsíci roku 2022 je pobírán přídavek na dítě, nebo kde v prvním nebo druhém 

čtvrtletí roku 2022 je pobírán příspěvek na bydlení, nebo kde čistý měsíční příjem připadající 

na jednoho člena společné domácnosti nepřesáhne 13.000 Kč, by mělo dostat 4.000 Kč. 

Rodič dítěte, které o příspěvek žádá, ani jeho manžel/ partner, nesmí být ke dni podání 

žádosti o podporu veden v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 6 měsíců. 

Jihočeský kraj dále podpoří poživatele starobního, vdovského/vdoveckého a invalidního 

důchodu, kteří pobírají příspěvek na bydlení, nebo kteří žijí samostatně a jejichž příjem činí 

maximálně 16.000 Kč měsíčně, nebo kteří žijí ve společné domácnosti s jiným rodinnými 

příslušníky a jejichž příjem připadající na jednoho člena domácnosti činí maximálně 12.000 

Kč.  Samostatně žijící důchodce má získat dotaci 4.000 Kč, důchodce žijící ve společné 

domácnosti s jinými osobami má získat dotaci 3.000 Kč.  

Proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich 

majetku nesmí být vedeno exekuční řízení. 

Schváleno: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 



Ad 9) ZO schválilo dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na akci 

„Kulturní dům Košice“. 

 Schváleno: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 10) Diskuse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 4/2022 

ze schůze zastupitelstva obce Košice konaného dne 8. 9. 2022 

I. ZO po projednání bere na vědomí 

a) bod 1 programu – kontrolu usnesení z minulé schůze – bez připomínek; 

d) bod 2 programu – informaci starosty o podpisu příkazní smlouvy na zajištění výběrového 

řízení dodavatele akce „Splašková kanalizace v obci Doubí“; 

c) bod 5 programu - rozpočtová opatření č.5, 6, 7, 8/2022, tak jak byla zpracována účetní a 

předložena starostou.  

d) bod 7 programu – informaci starosty o stanoviscích orgánů k návrhu Změny č. 2 Územního 

plánu Košice; 

e) bod 2 programu – informaci starosty o podpisu zadávacích podmínek a zveřejnění VŘ na 

dodavatele na akci „Splašková kanalizace v obci Doubí“. 

II. ZO po projednání schvaluje a ukládá  

a) bod 4 programu – příkazní smlouvu na zajištění finanční podpory z OPŽP na akci 

„Splašková kanalizace v obci Doubí“ mezi obcí Košice a spol. REA SON, spol. s.r.o., Sadová 

338, 675 71 Náměšť nad Oslavou. 

Ukládá starostovi příkazní smlouvu podepsat. 

b) bod 6 programu – návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. TA-

001030077457/002-KUJA pro uložení vedení NN na akci „Košice: ke hřbitovu, přípojka k NN 

Karpíšková“. 

Ukládá starostovi smlouvu o smlouvě budoucí podepsat a následně podepsat smlouvu o 

zřízení věcného břemene. 

c) bod 7 programu – zapojení obce Košice do dotačního programu Jihočeského kraje „My 

v tom Jihočechy nenecháme II“.  

Ukládá starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 d) bod 9 programu – Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na akci 

„Kulturní dům Košice“.  



Ukládá starostovi tuto dohodu podepsat. 

III. ZO po projednání jmenuje a pověřuje 

a) bod 3 programu – výběrovou komisi pro výběr dodavatele akce „Splašková kanalizace 

v obci Doubí“ ve složení: Jaromír Černý – předseda, František Vostoupal, Milan Kubů – 

členové. 

Pověřuje starostu na základě doporučení výběrové komise k podpisu smlouvy o dílo 

s vybraným uchazečem.   

 

Schváleno: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel 0. 

Usnesení schváleno 7 hlasy. 

Schůze zastupitelstva obce ukončena v 20:20 hodin. 

 

Zapsal: Jan Pumpr                                         Ověřovatelé zápisu: …………………………. 

Starosta: Jaromír Černý                                                                    …………………………. 

 

 


